

# GALA WOLONTARIATU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, 6 grudnia 2019 r., Centrum Wdrażania i Promocji Innowacji  
(ul. Jagiellońska 91A)

PROGRAM	
<b>10.00-10.30</b>	Rejestracja uczestników.
<b>10.30-10.45</b>	Rozpoczęcie Gali Wolontariatu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Prezentowanie grup Wolontariuszy – uczestników spotkania.
<b>10.45-11.30</b>	<p><b>ROZWIJAĆ SIĘ POPRZEZ WOLONTARIAT!.... ALE JAK? – spotkanie z Łukaszem Krasoniem</b></p> <p><b>Łukasz Krasoń</b> - mówca motywacyjny, przedsiębiorca, społecznik, członek Stowarzyszenia Profesjonalnych Mówców, „spełniający się marzyciel”. Przemawiał na jednej scenie m.in. z Brianem Tracy, Jurkiem Owsikiem, Jackiem Walkiewiczem czy Kevinem Hoganem</p>
<b>11.30-12.20</b>	<p><b>BARWY WOLONTARIATU - POMYSŁY I INSPIRACJE</b> <b>9 dyskusji o wolontariacie przy 9 stolikach:</b></p> <p><b>1) Jak zachęcać rówieśników do wolontariatu? Jak budować modę na wolontariat? Jak ciekawie mówić o swojej pracy wolontariackiej?</b> <u>Prowadzenie:</u> <b>Michał Bartoszewicz, Rafał Radzymiński</b>, dziennikarze z wieloletnim doświadczeniem, Twórcy magazynu lifestylowego „Made In Warmia i Mazury”</p> <p><b>2) Jak kierować pracą wolontariuszy? Co oznacza kierować zespołem? Czy można być jednocześnie przyjacielem i liderem?</b> <u>Prowadzenie:</u> <b>Urszula Podurgiel</b>, założycielka Fundacji Kocham Jaśka oraz Stowarzyszenia Adelfi, które w przeciągu kilku lat od organizacji hobbistycznej rozwinęło się w profesjonalną organizację zatrudniającą kilkadziesiąt osób. Do dziś główny strateg Stowarzyszenia przeprowadzający zmianę połączoną często z reorganizacją, z mocną dbałością o jego misję i rozwój pracowników. Pracuje nad wdrażaniem wellbeingu i zarządzania horyzontalnego, rozwojem osobistym różnych osób i grup</p> <p><b>3) Nie marnuję! – Wolontariat dla Ziemi – co możemy zrobić i jak zachęcać do tego innych?</b> <u>Prowadzenie:</u> <b>Marek Borowski</b>, Prezes Banku Żywności, propagator ruchu less i zero waste, działań na rzecz niemarnowania żywności.</p> <p><b>4) Segreguję! Odzyskuję! Wolontariat dla Ziemi – co możemy zrobić i jak zachęcać do tego innych?</b> <u>Prowadzenie:</u> <b>Weronika Pawlak</b>, pomysłodawczyni projektu <i>Zmarnowanie!</i> zrealizowanego w ramach olimpiady „Zwolnieni z teorii.” Wraz z grupą olsztyńskich licealistów organizuje prelekcje dla młodzieży i dorosłych, prowadzi warsztaty i spotkania, na których mówi o tym, jak żyć w zgodzie z naturą.</p>



	<p><b>5) Co możemy zrobić w swoich społecznościach? Jak wolontariat może odmienić codzienne życie w najbliższym otoczeniu? Czy wolontariat może być ciekawą przygodą?</b></p> <p><u>Prowadzenie:</u> <b>Monika Hausman-Pniewska</b>, animatorka i trenerka, od wielu lat w sektorze pozarządowym. W Federacji FOSa w Olsztynie odpowiedzialna za rozwój zespołu i wspieranie społeczności lokalnych, a także wolontariat w ramach programu Korpus Solidarności (o którym również opowie).</p> <p><b>6) Po co być wolontariuszem? Czy wolontariusz tylko pomaga innym? Czy wolontariat może być ciekawą przygodą?</b></p> <p><u>Prowadzenie:</u> <b>Aleksandra Lemańska</b>, psycholog, trener umiejętności psychologicznych. Mentorka i coach dla organizacji pozarządowych w regionie i kraju.</p> <p><b>7) Czego potrzebuje wolontariusz, aby mieć satysfakcję ze swojej pracy? Prawa wolontariusza - pierwiastki satysfakcji pracy wolontariusza.</b></p> <p><u>Prowadzenie:</u> <b>Gabriela Zimirowska</b>, prezes Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu, przewodnicząca Prezydium Sieci „Wolontariat Warmii i Mazur”, członek Zarządu Elbląskiego Banku Żywności, przewodnicząca Komisji Stypendialnej Funduszu Dzieci Niepełnosprawnych „SŁONIK”.</p> <p><b>8) Wolontariat dla zwierząt – co i jak możemy dla nich zrobić? Jak włączyć innych w nasze pomysły i akcje? Jak zrozumieć i przedstawić potrzeby zwierząt, by zostały dostrzeżone i spełnione.</b></p> <p><u>Prowadzenie:</u> <b>Monika Dąbrowska</b>, inicjatorka ogólnopolskiej akcji „Bieg na 6łap”, a także olsztyńskich akcji „Bieg na 6łap dla seniora”, „Bieg na 6łap dla rodaka” i „Bieg na 6łap dla dzieci”, propagującej adopcję psów ze schroniska i działań na rzecz zwierząt w schroniskach.</p> <p><b>9) Rozwijać się poprzez wolontariat!.... Ale jak?</b></p> <p><u>Prowadzenie:</u> <b>Łukasz Krasoń</b></p>
12.20–12.40	Wspólne podsumowanie pracy w grupach – o tym, co najważniejsze dla Wolontariuszy.
12.40–13.00	Przerwa – napoje i słodki poczęstunek.
13.00–13.50	Wystąpienie <b>Gustawa Marka Brzezina</b> - Marszałka Województwa Warmińsko-mazurskiego. Rozstrzygnięcie konkursu „Barwy Wolontariatu”, „Czego się życzy wolontariuszom?” oraz "Konkurs na hasło promujące warmińsko-mazurski wolontariat Korpusu Solidarności" - Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu <u>Prowadzenie:</u> <b>Gabriela Zimirowska</b>
13.50–14.20	Występ zespołu „Szalone Małolaty” z Elbląga
14.20	Poczęstunek

